
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ШУМИХИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШУМИХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.10.2024 №852
г. Шумиха

О стоимости питания обучающихся общеобразовательных учреждений первых -
четвертых классов, обучающихся, проживающих в пришкольном интернате, 

обучающихся с ограниченными возможностями, детей-инвалидов, детей участников 
СВО, детей из многодетных и малообеспеченных семей

На основании письма Министерства Просвещения Российской Федерации «О 
методических рекомендациях по питанию, подготовке к заключению соглашений», 
постановления Правительства Курганской области от 20 марта 2024 года №60 «О внесении 
изменений в постановление Правительства Курганской области от 29 декабря 2023 года 
№438» Администрация Шумихинского муниципального округа Курганской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отделу образования Администрации Шумихинского муниципального округа 

Курганской области (Буньковой Н.Ю.) утвердить с 01.11.2024 года стоимость питания:
- для обучающихся 1-4 классов в размере 77 (семьдесят семь) рублей 00 копеек в день 

за счет средств, предусмотренных федеральным бюджетом;
- для детей с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов, для 

обучающихся, проживающих в пришкольном интернате, в размере 60 (шестьдесят) рублей 
00 копеек в день за счет средств, предусмотренных бюджетом Шумихинского 
муниципального округа Курганской области;

- для детей из многодетных и малообеспеченных семей общеобразовательных 
учреждений в размере 1 (один) рубль 00 копеек в день за счет средств, предусмотренных 
бюджетом Шумихинского муниципального округа Курганской области и 45 (сорок пять) 
рублей 00 копеек в день за счет средств, предусмотренных бюджетом Курганской области.

- для детей участников СВО, обучающихся 5-11 классов общеобразовательных 
учреждений Шумихинского муниципального округа Курганской области в размере 1 
(один) рубль 00 копеек в день за счет средств, предусмотренных бюджетом Шумихинского 
муниципального округа Курганской области' и 45 (сорок пять) рублей 00 копеек в день за 
счет средств, предусмотренных бюджетом Курганской области.

2. Получение информации из ЕГИССО о мере социальной поддержки по обеспечению 
питанием отдельных категорий обучающихся, ее обработка и использование 
осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации.


